
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

BŘEZEN 2025 
Zábřežská kulturní, s.r.o. nejen v kině Retro 

 
LENKA FILIPOVÁ 
SOBOTA 1. BŘEZNA, 19:00, kino RETRO. Koncert dnes již legendární zpěvačky, šansoniérky, 
kytaristky, hudební skladatelky a textařky LENKY FILIPOVÉ. Koncert plný emocí, na němž 
písničkářka zazpívá pestrou škálu hudebních žánrů, včetně osvědčených hitů Prý se tomu říká 
láska nebo Za všechno může čas. Zpěvačku bude během koncertu doprovázet Sean Barry, irský 
Angličan hrající na akordeon a keltskou harfu, a klávesista Jaroslav Bárta. VYPRODÁNO. 
 
KRYSÁCI A ZTRACENÝ LUDVÍK 
ÚTERÝ 4. BŘEZNA, 8:30 a 10:00, kino RETRO. Příběhy Krysáků jsou známé především z 
večerníčku České televize nebo knížky Jiřího Žáčka. Dobrodružství krysích kamarádů Huberta, 
Hodana, Edy – laboratorního potkana a přítele z Prahy – a jejich nerozlučitelného kamaráda, 
sádrového trpaslíka Ludvíka. Připravilo Divadlo ZA2. Vhodné pro děti od 3 do 9 let. Vstupné: 80 
Kč. 
 
SAMA AŽ NA MOUNT EVEREST 
ČTVRTEK 6. BŘEZNA, 17:00, kino RETRO. Dechberoucí povídání novinářky MONIKY 
BENEŠOVÉ o potu, slzách i těžko představitelném štěstí z úspěchu. Roky příprav, bojů s 
nevyléčitelnou nemocí, tvrdých tréninků, pádů na dno a hrabání se zpátky do života, to vše mělo 
vést k jednomu kýženému vrcholu – tomu nejvyššímu ze všech. Akce je součástí Welzlování 2025 
– festivalu cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné: 80 Kč (děti do 15 let 50 Kč). 
 
SILENCE & JOY A SMYČCOVÉ KVARTETO 
PÁTEK 7. BŘEZNA, 19:00, kino RETRO. Zábřežská kapela SILENCE & JOY uvede své druhé 
album s názvem Vagabond. Její novou tvář nabídne jedinečný koncert, na kterém za doprovodu 
hostujícího kvarteta rodiny Kolčavovy skupina představí nejen nové skladby, ale také akustické 
aranže vytvořené exkluzivně pro tuto příležitost. A k tomu všemu autorské vizuální projekce 
slibující nezapomenutelný zážitek. Album VAGABOND obdrží každý návštěvník koncertu 
ZDARMA při předložení vstupenky. Vstupenky na místa: v předprodeji 190 Kč, v den akce 250 Kč. 
 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: NAŽIVO 
SOBOTA 8. BŘEZNA, 15:00, kino RETRO. Neexistuje lepší oslava Mezinárodního dne žen! Se 
symbolickou hudební kyticí přijede všem slečnám a dámám k jejich svátku pogratulovat populární 
duo ANTONÍN a JAN ŠAUEROVI. Dva muzikanti, jejichž repertoár je složen z žánrově pestrých a 
melodických písniček vlastní tvorby, které můžete znát třeba z hudebního kanálu Šlágr. Koncert 
bude mít dvě části (po 45 minutách) s přestávkou. Občerstvení zajištěno v kavárně Retro. 
Vstupenky na místa: v předprodeji 150 Kč, v den akce 200 Kč. 
 
NEJHEZČÍ NEDVĚDOVKY 
STŘEDA 12. BŘEZNA, 19:00, kino RETRO. HONZA NEDVĚD mladší, HANKA NEDVĚDOVÁ a 
bratři ORŠULÍCI spolu šlápli do pedálů a opět hraje hudební skupina Příbuzní. Na koncertech si 
můžete zazpívat nejen staré hity Bratří Nedvědů, skupiny Spirituál Kvintet, Brontosaurů, ale i 
Příbuzní. Uslyšíte i některé nové autorské písně, které Honza vydává na své nové desce, a určitě 
alespoň jednu zahraje a zazpívá. Pořadatelem koncertu je agentura Nedvěd Live s.r.o. Vstupenky 
na místa. Vstupné: 450 Kč. 
 
GRÓNSKO – KDYŽ JEDNOU NENÍ DOST 
ČTVRTEK 13. BŘEZNA, 17:00, kino RETRO. Na ostrově Uummannaq, uprostřed ledovců, 600 km 
za polárním kruhem, pod fascinující srdcovou horou – a samozřejmě s inuity, kteří ještě před pár 
lety žili v kamenných chýších. Vyprávění zábřežského cestovatele VÍTĚZSLAVA VURSTA o jeho 
druhé návštěvě největšího ostrova světa. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
PETR KOLAŘ – VARHANY & RICHARD KOLAŘ – TENOR 
NEDĚLE 16. BŘEZNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Koncert uznávaného mistra varhanní 
improvizace a regenschoriho v brněnské katedrále sv. Petra a Pavla PETRA KOLAŘE. Jeho 
vystoupení doplní naděje české operní scény – tenorista RICHARD KOLAŘ, který je laureátem 
mnoha renomovaných pěveckých soutěží. 2. koncert cyklu Bravo v sezoně 2025. Vstupné: v 
předprodeji 150 Kč (120 Kč na slevovou abonentku), v den akce 180 Kč (150 Kč na slevovou 
abonentku), děti vstup zdarma. 
 
JIŘÍ VOZDA: NA LEHOTŘÍKOLCE OKOLO REPUBLIKY 
ČTVRTEK 20. BŘEZNA, 17:00, kino RETRO. Poutavé vyprávění o tom, jak Šumperan JIŘÍ 
VOZDA, paraplegik (částečně chodící vozíčkář), zdolal za 36 dní dva a půl tisíce kilometrů kolem 
republiky na lehotříkolce outdoorovým stylem. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupné dobrovolné. 
 
FACHMAN 
PÁTEK 21. BŘEZNA, 19:00, kino RETRO. Zoufale romantická komedie ze stavebního prostředí – 
monodrama, jež dává vyniknout MARTINU TRNAVSKÉMU. Fachman je malým člověkem 
toužícím po štěstí, který je postavený před – pro něj nezvládnutelnou – překážku. Jeho manželství 
se rozpadá díky duševní poruše jeho ženy, která po autonehodě uvízla svojí myslí mimo reálný 
svět. Délka představení 90 minut bez přestávky. Vstupenky na místa: v předprodeji 450 Kč, v den 
akce 550 Kč. 
 
ZRNÍ – KONCERT PŘI SVÍČKÁCH 
SOBOTA 22. BŘEZNA, 20:00, kino RETRO. Černá hodinka a půl s kapelou ZRNÍ, ikonou 
hudebního novátorství a hledačství na české alternativní scéně. Vzácný a neopakovatelný koncert 
s netradičně intimní atmosférou při svíčkách. Použití svíček místo tradičního stage osvětlení, 
jemnější zvuk, méně elektroniky a větší důraz na hlas a akustické nástroje… Vstupenky na místa: 
v předprodeji 360 Kč, v den akce 460 Kč. 
 
ZBIGNIEW CZENDLIK: POLSKO KRÁSNÉ, POLSKO MÉ 
ČTVRTEK 27. BŘEZNA, 18:00, kino RETRO. Vyprávění jednoho z nejznámějších Poláků žijících 
v Česku, římskokatolického kněze ZBIGNIEWA CZENDLIKA, nejen o svých zážitcích během 
natáčení televizního seriálu V karavanu po Polsku, o rozdílech mezi Čechy a Poláky a o polské 
gastronomii. Moderuje Bartołomiej Kozina. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. VYPRODÁNO. 
 
FLERET 
PÁTEK 28. BŘEZNA, 19:00, kino RETRO. Koncert kapely, která jednoznačně patří mezi legendy 
na naší hudební scéně. Léty prověřený tandem Zdeněk Hrachový (kytara) – Stanislav Bartošík 
(housle) doplňuje trio vynikajících muzikantů – kytarista Vítek Rokyta, baskytarista Radek 
Postava a bubeník Rosťa Koplík. V roce 2025 oslaví čtyřicáté narozeniny nejhranější hit kapely – 
písnička Zafúkané, bez které si dodnes fanoušci nedovedou představit jediný koncert... 
VYPRODÁNO.  
 
EXPEDIČNÍ KAMERA 
SOBOTA 29. BŘEZNA, 15:00 – 22:00, kino RETRO. Inspirace pro vaše dobrodružství! Oblíbený 
filmový festival nabídne ty nejlepší cestovatelské a dobrodružné filmy z celého světa. Host: 
LUKÁŠ HAJDUK – nejkrásnější evropský trek Tour Du Mont Blanc. Doprovodný program, 
anketa o nejlepší film, losování o ceny, občerstvení. Akce je součástí Welzlování 2025 – festivalu 
cestovatelů, dobrodruhů a recesistů. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, v den akce 190 
Kč, děti do 15 let 70 Kč. 
 
AŤ ŽIJÍ STRAŠIDLA! 
NEDĚLE 30. BŘEZNA, 10:00, kino RETRO. Muzikálová pohádka na motivy slavné filmové 
komedie Ať žijí duchové! „Vysoko nad jedním strašidelným údolím se na jednom strašidelném 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

vršku tyčí ten nejpodivnější dům, jaký si jen dovedete představit!“ Příběh, který pobaví malé i 
velké, není jen o kouzlech, ale také o přátelství, soudržnosti a boji proti chamtivosti a lidské 
bezohlednosti. Připravilo Metropolitní divadlo Praha. Vstupenky na místa: v předprodeji 140 Kč, 
v den akce 190 Kč. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

DIVOKÁ AMAZONIE aneb JAK DNES ŽIJÍ LOVCI LEBEK 
Výstava fotografií Veroniky Ankawi Valterové potrvá do 30. března. 

 
Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 

 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

4. 4. 
UNDERGROUND COMEDY CLUB 

stand-up comedy show 
TOMÁŠ PLHOŇ, TEREZA BONAVENTUROVÁ a LIBOR MACHÁČEK 

 
9. 4. 

ZKURVENÍ HAVLISTI 
MIROSLAV HANUŠ, TOMÁŠ MĚCHÁČEK a KAREL ZÍMA  

v divadelní komedii o chlapech, kteří rozumí úplně všemu 
 

11. 4. 
BEATA HLAVENKOVÁ a TRIO SNŮ 

koncert jedné z nejvýraznějších současných muzikantek 
 

12. 4. 
KŘEMÍLEK a VOCHOMŮRKA 

sobotní pohádka z pařezové chaloupky 
 

25. 4. 
ETC „50“ 

narozeninový koncert legendy českého bigbítu 
 

11. 5. 
ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 

speciální koncertní vystoupení ke svátku všech maminek a babiček 
 

16. 5. 
    KONCERT FILMOVÉ HUDBY 

atmosféra těch nejslavnějších filmových melodií v podání  
ZÁBŘEŽSKÉHO KOMORNÍHO ORCHESTRU 

 
17. 5. 

MICHAL JE KVÍTKO! 
dětské představení MICHALA NESVADBY z Kouzelné školky 

 
17. 5. 

POCTA PETRU HAPKOVI 
vzpomínkový koncert  

věnovaný jednomu z nejvýraznějších českých skladatelů a hudebníků 
 



 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

22. 5. 
ROZPTÝLENÍ / BARCALORE 

LENKA VLASÁKOVÁ JAN DOLANSKÝ, LADISLAV HAMPL,  
IGOR CHMELA a VLASTA PETERKOVÁ  

v divoké komedii o jednom vytopeném bytu 
(unikátní projekt spojující divadlo a krátký film) 

 

 
HVĚZDY NA HRADĚ 

10. ročník mezižánrového open-air festivalu na nádvoří zábřežského hradu 
Napříč žánry, napříč generacemi. 

 
14. 6. 

VENTOLIN 
nepřehlédnutelný hudebník a performer,  

který na elektronické scéně působí od roku 2007 
 

17. 6.  
PAVLA TOMICOVÁ, JOSEF POLÁŠEK, EVA LEINWEBEROVÁ, KRISTÝNA FREJOVÁ a další  

v bláznivé detektivní komedii o jednom mrtvém zahradníkovi 
KOUČI V NESNÁZÍCH  

 
19. 6. 

TATA BOJS 
koncertní show jedné z nejpopulárnějších českých kapel současnosti 

 
20. 6. 

7 PÁDŮ HONZY DĚDKA 
oblíbená talkshow s populárními hosty 

MARTIN TACLÍK, MARTIN DEJDAR a SAŠA RAŠILOV 
 

28. 8. 
PIKNIK PARK – LINKIN PARK TRIBUTE BAND (HU) 

koncertní show nejlepšího evropského tribute bandu legendární kapely Linkin Park 
 

více na www.hvezdynahrade.cz 

 
29. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show HOSTINEC U MARUNY 
 

http://www.hvezdy/

